
ІС-ƏРЕКЕТ  ТУРАЛЫ АЛҒАШҚЫ ТҮСІНІКТЕР





Iс-əрекет – адамның қоршаған ортаға 
деген белсендi қатынасының бiр 

формасы немесе қоршаған орта мен 
субъектiнiң өзара қатынасының 

динамикалық жүйесi. 







.

Белсенділік - адамның əсер еткен заттарға белсенді 
қатынасының нəтижесі. Белсенділік адамның күнделікті іс-

əрекетте (ойын, оқу, еңбек) кездесетін міндеттерді 
шығармашылдықпен орындай алу қабілеті.

Қажеттілік - адамның дамуы мен өмір 
жағдайындағы белгілі бір нəрселерге 

мұқтаждануы.



Мотив - бұл адамның белгiлi бiр əрекет үшiн 
саналы меңгерiлген талаптануы. Ол адамның 

өзiнiң қоршаған жағдайын жəне алдына қойған 
мақсатын бағалау, ақылға салу, есептеу 

деңгейiне байланысты мазмұны анықталып 
қалыптасады



Мақсат дегеніміз, болашақ əрекет нəтижесін саналы 
түрде елестету. Бұл тұлғаның əрекет мəнін қабылдауы

Əрекет – мақсатты бағындыруға бағытталған іс-
əрекеттің бір бөлігі, бірлігі.

Міндет – мақсаты жəне əрекеттің орындалу тəсілі 
белгілі, яғни амалы бар нақтылы жағдай.

Амал - адамның белгілі бір істі меңгеруге бейімделе 
кірісуі. 



Іс-əрекеттің түрлері
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Оқу іс - əрекеті 

Адам іс-əрекетінің бір түрі, пəндік 
жəне танымдық əрекеттердің 
əдістерін меңгеруге арнайы 

бағытталған, теориялық білім  
турінде қорытылып, жалпыланған 

түрі.



Адамзат іс-əрекетінің тарихи алғашқы түрі, 
белгілі қоғамдық пайдалы өнімді өндіруге 

бағытталған іс-əрекет болып табылады.Еңбек 
іс-əрекеті - адамның негізгі, басты іс-əрекеті. 

ЕҢБЕК ІС-ƏРКЕТІ



Бұл ең алдымен ойдағы іс-əрекет, басқаша 
айтқанда- түрткілердің бірлігімен 

ұйымдасқан, ойластырылған əрекеттер 
жиынтығы. Демек, ойын іс-əрекет ретінде 

жеке тұлғаның қоршаған ортаға белгілі 
қатынасының көрінісі болып табылады.

ОЙЫН ІС-ƏРКЕТІ



Бірлескен іс-əрекеттегі адамдар арасындағы ақпарат 
алмасу, байланыс орнату жəне оны шешу процесі. 

Қарым-қатынас тұлғалар мен топтар дамуының жəне 
қалыптасуының қажетті шарты болып табылады
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